
 

 

doc. PhDr. Helena Zbudilová, Ph.D. 
Narozena: 1971 v Příbrami 

 
 

Telefon: +420 387 733 507             
E-mail: hzbudilova@tf.jcu.cz 

         

 
VZDĚLÁNÍ 
 
2010  habilitační řízení, titul doc. 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
obor Teorie literatury 
habilitační práce: Fantastično jako literárněteoretická kategorie a jeho 
uplatnění v povídkové tvorbě J. M. Merina  

1989 - 1994  absolvování pětiletého magisterského studia učitelství všeobecně vzdělávacích 
předmětů pro SŠ (španělský jazyk – občanská výchova), titul Mgr. 
Pedagogická fakulta JU v Českých Budějovicích 
diplomová práce Zvláštnosti ve vývoji fantastické povídky v argentinské 
literatuře 

1995 - 2001 doktorské studium, titul Ph.D. a PhDr. 
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze,  

  obor Románské literatury se specializací španělsky psané literatury 
disertační práce: Payróova postava gauča   

 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 
 
od 1. 7. 2019 - dosud  Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, Teologická fakulta, 

vedoucí Katedry pedagogiky  
2012 - dosud  Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, Teologická fakulta, 

docentka, interní vyučující na Katedře pedagogiky 
Pedagogická fakulta JU, externí vyučující na Katedře 
společenských věd  

2010 - 2012  Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, Teologická fakulta, 
externí vyučující a odborná knihovnice  
Pedagogická fakulta JU, externí vyučující na Katedře 
společenských věd   

2008 - 2009 Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, Filozofická fakulta, 
odborná asistentka Ústavu romanistiky  

2001 - 2008 Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, Pedagogická fakulta JU, 
odborná asistentka Katedry romanistiky   

1994 - 2001 Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, Pedagogická fakulta JU, 
odborná asistentka Katedry španělského jazyka a literatury  
externí vyučující na SŠ (gymnázium Příbram, Biskupské 
gymnázium v Č. Budějovicích)  

 



 

DALŠÍ ČINNOST VE VZTAHU K OBORU A DALŠÍ ODBORNÉ A PROFESNÍ 
PŮSOBENÍ 
 
od 2017 hodnotitelka pro oblast vzdělávání Neučitelská pedagogika – zapsána na 

Seznamu hodnotitelů Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 
od 2016 členka České pedagogické společnosti – sekce pedagogiky volného času  
od 2016  členka Česko-slovenské asociácie porovnávacej literárnej vedy (ČSAPLV) 
od 2015 členka Literárněvědné společnosti při AV ČR 
od 2013 členka vědecké rady mezinárodního odborného časopisu Digilec (Universidad 

da Coruña)  
od 2016 členka Vědecké rady TF JU 
od 2016 členka Ediční rady TF JU 
od 2013 předsedkyně AS TF JU  
od 2012 členka Akreditační komise TF JU 
od 2005 zakladatelka odborného časopisu Lingua Viva (od 2010 výkonná redaktorka) 
 
autorka recenzních posudků pro grantové agentury GA ČR a VEGA SR 
 

PŘEHLED ŘEŠENÝCH VÝZKUMNÝCH GRANTŮ 
 
Řešitelka 

 Dětská protagonistka ve španělské povídce 20. století (1/13/H-PF) - Grantová agentura 

Jihočeské univerzity (2004-2005)  

 Antologie gaučovské literatury (222A/2002) - Transformační a rozvojové projekty 

MŠMT (2002)  

 Zkvalitnění literární přípravy učitelů španělštiny (216/2002) - Transformační a 

rozvojové projekty MŠMT (2002)  

 Dětská literatura ve výuce španělštiny (I/84/2001) - Transformační a rozvojové 

projekty MŠMT (2001)  

Spoluřešitelka  
 Premeny stvárňovania duchovnej cesty v západných literaturách: od stredoveku do 

súčasnosti (č. 1/0756/14) – Projekt VEGA (2014-2016)  

 Vybraná průřezová témata RVP ZV a jejich aktualizace ve výuce budoucích učitelů 

výchovy k občanství (členka realizačního týmu na KSV PF JU: Grant Jihočeské univerzity 

v Č. Budějovicích IP 14 26/2b/PF)  

 E-learning, zkvalitnění a rozšíření vzdělávání s využitím moderních technologií na JU 

(MŠMT 133/2004) 

 

ZAHRANIČNÍ PŘEDNÁŠKY NA POZVÁNÍ 
 

2007: Německo – cyklus přednášek El cuento español del siglo XX, Institut románských 
studií, Fakulta aplikované lingvistiky a kulturních věd- Mohučská univerzita 
(Germersheim)  
2007: Německo - zahraniční pobyt s vyžádanou přednáškou Diles que no me maten, 
Ústav románských studií, Filozofická fakulta, Univerzita v Pasově  



 

PŘEDNÁŠKY NA MEZINÁRODNÍCH KONFERENCÍCH/SYMPOZIÍCH, NAPŘ. 

 
 ZBUDILOVÁ Helena: Literatura jako prostředek výchovy ve volném čase. Literatura jako prostředek 

školní edukace a výchovy ve volném čase. Č. Budějovice, TF JU, 30. 10. 2019.  

 ZBUDILOVÁ Helena: Literatura jako klíč mysl otevírající. Kritické a tvořivé myšlení: není to málo? 

Rozvoj myšlení ve filosofických, teologických, psychologických a pedagogických souvislostech. Č. 

Budějovice, TF JU, 24. 9. 2013.  

 ZBUDILOVÁ Helena, et al.: Un modèle intégré pour la recherche en didactologie des langues: des 

assises épistémologiques. 3ème Conférence Internationale Éducation, Économie et Societé. Paris, 

20. – 23. 7. 2011.  

 ZBUDILOVÁ Helena: Adaptaciones checas del tema donquijotesco en el ámbito de la literatura 

infantil y juvenil. II. mezinárodní sympozium českých a německých hispanistů Herencia cultural 

hispánica, ayer y hoy en Bohemia y Alemania, PF JU v Č. Budějovicích, 10. - 12. 6. 2005.  

 ZBUDILOVÁ Helena: Obra no dramática de Lope de Vega. II. mezinárodní sympozium českých a 

německých hispanistů Herencia cultural hispánica, ayer y hoy en Bohemia y Alemania, PF JU v Č. 

Budějovicích, 10. - 12. 6. 2005.  

 ZBUDILOVÁ Helena: Vida y muerte en la obra lírica de Lope de Vega. III. mezinárodní konference K 

výzkumu zámeckých, měšťanských a církevních knihoven-Vita morsque et librorum historia, PF JU v 

Č.Budějovicích, 21. - 24. 9. 2005.  

 ZBUDILOVÁ Helena: Protagonistas-niña en la narrativa infantil española del siglo XX. Mezinárodní 

konference Les Littératures d´Enfances. PF UHK v Hradci Králové, 26. - 28. 1. 2005.  

 ZBUDILOVÁ Helena: La narrativa infantil de Elena Fortún. XIII. setkání romanistů. FF UP v Olomouci, 

16. - 17. 9. 2004.  

 ZBUDILOVÁ Helena: Inolvidable retrato de Celia en la narrativa infantil de Elena Fortún. 

Mezinárodní sympozium El Retrato en la Literatura (Portrét v literatuře), KRO PF JU ve spolupráci s 

Velvyslanectvím Španělska a Francouzským institutem, 27. - 30. 10. 2004 v Českém Krumlově.  

 ZBUDILOVÁ Helena: The Internet in Teaching Spanish. Mezinárodní sympozium ICETA 2004 ECHO 

Workshop, KSV a CTPV PF JU, katedra jaderné a subjaderné fyziky ÚFV Přírodovědecké fakulty 

Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košicích; 29. - 30. 10. 2004 v Českých Budějovicích.  

 invited speaker: ZBUDILOVÁ Helena: La hispanica en la biblioteca del castillo de Český Krumlov. 

Mezinárodní sympozium Coloquio Germano-Checo de Hispanistas (La recepción de lo hispánico en 

Alemania y en la República Checa en el contexto de la unificación europea), Institut romanistiky 

Univerzity Johanna Gutenberga v Mohuči, 11. - 13. 5. 2003 v Germersheimu/Mohuči, Německo.  

 ZBUDILOVÁ Helena: Las obras de Lope de Vega en la biblioteca del castillo de Český Krumlov. 

Mezinárodní sympozium La literatura española de los siglos XVI-XVIII en las bibliotecas de Chequia, 

Moravia y Eslovaquia, KRO PF JU ve spolupráci s Velvyslanectvím Španělska v Praze, 1. - 3. 7. 2002 

v Českém Krumlově.  

 

 KURZY DVPP A PRO ŠIRŠÍ VEŘEJNOST NA TF JU 

 
 Kurz s doložkou MŠMT – Rozvoj čtení a čtenářské gramotnosti 

 Kurz Setkávání nad knihami 

 Kurz Španělština pro seniory 

 Literární blok v kurzu Univerzity pro prarodiče a vnoučata 

 


